
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

74/2021

23/11/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/12/2021
Pregão presencial
30/2021 - PR
74/2021

Aquisição de 05 (cinco) carretas agrícolas metálicas novas, tipo basculante, para
atender a demanda do Município de Bom Jesus/SC

Participante: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Carreta agrícola metálica nova tipo basculante acionada pelo comando do
trator; com cilindro hidráulico telescópio de 03 estagio de no mínimo 1000mm
de curso. Com capacidade de carga de no mínimo 06 tonelada com a caixa
de carga medindo no mínimo 3,5m de comprimento, 2,20m de largura e 1,00
m de altura, tampa traseira medindo no mínimo 1,30m de altura com abertura
lateral (tipo portão) e inferior (com destravamento automático), sobre tampa
em uma das laterais com 0,30 m de altura com sistema de encaixe que
facilite a retirada da mesma, caixa construída em chapa de no mínimo
2,65mm com assoalho liso (não modulado), travessas de sustentação em
formato de U a cada 600mm de distancia construídas em chapa de no
mínimo 4,75mm. Chassis principal construído em perfil tipo “C” enrijecido
com fechamento interno no perfil C, altura mínima do chassis de 200mm e
espessura mínima de 4,75mm (chassis e fechamento), sistema de eixo tipo
tandem reforçado de no mínimo 6,3mm de espessura, largura mínima de
2,20m, viga principal do eixo em perfil C com no mínimo de 130mm de altura
com pneus aro 16 modelo 7.50 novos. Garantia mínima de 01 ano, com
entrega técnica do mesmo de no mínimo 08 horas por profissional da própria
fábrica.

5,000 UNI 35.350,00 176.750,00

Total do Participante: 176.750,00

Total Geral: 176.750,00

AMPLIAÇÃO DA PATRULHA AGRÍCOLA 05.001.20.608.2001.1065.4.4.90.00.00 R$ 105.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/12/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


